
 

 

 

 

 

ELEVARK - POSTER 
 

Ved hver post er der en bogstavkode, der angiver, hvilket af svarene, der er det rigtige. 

Find posterne og find svarene. 

POST A 

På den anden side af slugten og vandløbet er skoven ejer af Københavns Kommune, og derfor af 

københavnerne. Men hvor og hvornår må du færdes i kommunale skove? 

 

 Du skal have tilladelse af Københavns Kommune til at komme i skoven,  

medmindre du følges med en københavner.           AUG    

 Du må gå overalt i skoven på alle tider af døgnet (undtagen ved beboelse)         NRG 

 Du må gå og camperer overalt i skoven på alle tider af døgnet (undtagen ved beboelse)         CÆS 

       

 

POST B 

Boserup Skov er ejet af Naturstyrelsen (kendes på de røde pæle), og derfor af Staten, som jo er os alle 

sammen. Men hvor og hvornår må du færdes i offentlige skove som Boserup Skov? 

       

 Du må gå på veje og stier på alle tider af døgnet (undtagen ved beboelse).          MAR 

 Du må gå overalt i skoven fra kl. 6 til solnedgang (undtagen ved beboelse).            SUL 

 Du må gå overalt i skoven på alle tider af døgnet (undtagen ved beboelse).            DGI  

           

 

POST C 

På stranden gælder der særlige regler for, hvor og hvornår du må færdes, uanset om de er offentlige eller 

private. Så hvad må du egentlig på strande? 

 

 Du må gå langs stranden, men kun ude i vandet, hvis stranden er privat.           TIB 

 Du må gå langs vandkanten på alle strande på alle tider af døgnet.           YVX 

 Du må gå langs alle strande, men kun fra kl. 6 til solnedgang.           CAL 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

POST D 

På udyrkede græsarealer gælder der også særlige regler for, hvor og hvornår du må færdes.  

Hvordan må du færdes på de lysåbne og udyrkede arealer? 

 

 Du ikke gå på de lysåbne og udyrkede arealer, da det anses som marker            CLA 

 Du må gå på de lysåbne og udyrkede arealer uden hegn på alle tider af døgnet          NER 

 Du må gå på de lysåbne og udyrkede arealer uden hegn på alle tider af døgnet, hvis de er  

offentlige - og fra kl. 6 til solnedgang, hvis de er private.            DQC 

 

POST E 

Skovmoser og kildevæld har tit mange spiselige planter, som mynte og brøndkarse, men hvad må man 

egentligt plukke og samle i Naturstyrelsens skove? 

 

 Du samle, hvad du kan have i en lomme.             PET 

 Du samle, hvad du kan have i en hat.             ZZH 

 Du samle, hvad du kan have i en rygsæk.             SEN 

 

POST F 

Vandløb er gode ledelinjer, når man går i naturen, men hvor og hvornår må du gå langs vandløb? 

 

 Du må altid gå langs vandløb på alle tider af døgnet.                   GAL 

 Du må kun gå langs vandløb, hvis de ligger langs stier eller andre arealer, hvor du i  

øvrigt må færdes.              YKK 

 Du må kun gå langs vandløb, hvis de er mere end 1 meter brede.           OTH 

 

POST G 

Fra denne post kan du se ud over Kattinge Vig, men hvor og hvornår må du sejle i fjorden? 

 

 Du må sejle overalt på fjorden fra kl. 6 til solnedgang            VIT 

 Du må sejle overalt på fjorden hele døgnet             VES 

 Du må sejle på fjorden hele døgnet, men ikke i nærheden af øer og holme når fuglene 

ligger på rede.               SQL  

 

 


